
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº2507/2021 
 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em quatorze de abril de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 
Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 
Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 0376/18 – Juliana Cano do Couto 

02 2771/18 – Marcos Rodrigues de Abreu 

03 0111/19 – Camila Baptista Correa da Silva 

04 1159/19 – Terezinha Soares Felix Bizerril 

05 1189/19 – Armelle Sandrine de Carvalho Raganyso 

06 1869/19 – Suelen de Souza Silva Lemos 

07 2258/19 – Beatriz Barcelos de Alemida 

08 2262/19 – Isabelle Aparecida Moura Silva da Costa 

09 2899/19 – Marcele de Jesus Izidoro 

10 2900/19 – Marcos Loose 

11 0116/20 – Beatriz de Miranda Sales Alonso 

12 0249/20 – Viviane de Souza José de Souza 

13 0783/20 – Andrea dos Santos Pereira 

14 0914/20 – Caroline Falzon da Cruz Simoes 

15 0960/20 – Gisele de Souza Tupinambá 

16 0991/20 – Ana Cristina Monteiro Cardoso 

17 1056/20 – Hannah Mizrahi 

18 1099/20 – Izabelle Valério de Brito Dourado 

19 0635/21 – Veronica Cristine Pinheiro 

20 0722/21 – Paulo Vitor de Oliveira 

21 0848/21 – Marcelo Augusto Sampaio Cintra 

22 1283/21 – Luciana Luiz de Azevedo 

23 1339/21 – Thyago Rubens Cardim Pires 

24 1357/21 – Leticia Penna Braga 

25 1377/21 – Tatiane Ewald de Paiva de Almeida 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

26 1437/21 – Tatiane de Souza Ribeiro 

27 1442/21 – Thiago Aguiar de Sousa 

28 1431/21 – Danielle Barros da Silva 

29 1460/21 – Leilane Falcao de Freitas 

30 1480/21 – Vanessa da Silva Barbosa 

31 1526/21 – Juliana dos Santos Viana 

 
Total: 31 profissionais. 

 
Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 0812/21 – Hellen Contador da Silva 

02 1148/21 – Jessica Ferreira Ribeiro 

03 1210/21 – Vinicius Alves do Nascimento 

04 1293/21 – Carla Nanci Maia Donola Pereira 

05 1400/21 – Vivian de Almeida Mendes 

06 1441/21 – Viviane de Mello Silva Oliveira 

07 1449/21 – Josiane Gonçalves Brandão 

08 1465/21 – Vinicius Souza de Oliveira 

09 1472/21 – Cristiane Joana D`Arc de Aguiar da Silva 

10 1507/21 – Leandro Machado Ferreira de Souza 

11 1534/21 – Max de Oliveira dos Santos 

12 1537/21 – Catarina Rodrigues Damasceno Murucci 

13 1539/21 – Lailla Mendonça Xavier 

14 1557/21 – Eduardo Lopes Soares 

15 1561/21 – Elis Geice Barbosa de Melo 

 
Total: 15 profissionais. 

 
Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 
 

01 0205/02 – Daniela Ferreira de Almeida 

02 0555/02 – Ana Luisa de Queiroz Baddini Ramos 

03 1156/09 – Luciene da Silva Feitoza 

04 0297/11 – Felipe Campos Silva 

05 0860/11 – Fabiana de Souza Turuda 

 
Total: 05 profissionais. 

 
Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 1405/21 – Geovana Moreno Fonseca 

 
Total: 01 profissional. 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0890/02 – Melissa Siviero 

02 0043/04 – Andre Nogueira Olendzki 

03 1046/18 – Natassia Machado Teles de Oliveira Alves 

 
Total: 03 profissionais. 

 
Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 
 

01 0649/12 – Jonathan Douglas Rocha Barreto 

02 1043/16 – Ronaldo Ribeiro Coimbra 

03 0757/18 – Juanna Cristina Sampaio Ribeiro 

04 1040/19 – Paola Ellen Soares Cunha Protasio 

05 2425/19 – Jordan Braga Junior 

06 0990/20 – Danielle Fassini da Silva Pereira 

07 1865/20 – Bruna Alves de Carvalho da Silveira 

08 2585/20 – Gabrielly Karolyne Cunha Lessa 

09 3028/20 – Rillary da Silva Ramos Cotrim 

10 3179/20 – Gleice Barbosa Almeida Melo 

11 3183/20 – Gisele Pereira Santos 

12 0390/21 – Jussara Costa Andrade 

13 0820/21 – Viviane Silvestre dos Santos 

14 0858/21 – Thaina Barbosa Kronemberg 

15 0861/21 – Desierre Conceição Mariano 

16 0862/21 – Marcelle Rodrigues Suartz 

17 0980/21 – Edemir Marins da Silva Junior 

18 0983/21 – Thayse Batista de Souza 

19 1226/21 – Dayana Mercerdes de Andrade Avila 

20 1247/21 – Thaisa Martins Marins 

21 1249/21 – Amanda Torres dos Santos Mattos 

22 1262/21 – Thais dos Santos Lima 

23 1325/21 – Renata dos Santos Santiago 

24 1371/21 – Cristiane Silva de Almeida Barcellos 

25 1384/21 – Rodrigo Henrique Brum 

26 1413/21 – Morgana Danielle de Lima Dionizio da Silva 

27 1414/21 – Renata Peçanha da Silva 

28 1420/21 – Tamiris da Silva Salles 

29 1425/21 – Priscila Santana Soares 

30 1463/21 – Anderson Davi Costa da Silva 

31 1469/21 – Raissa Constância Gomes dos Santos 

32 1468/21 – Fernanda Souza Pinto 

33 1503/21 – Ana Claudia Soares 

34 1512/21 – Karoline Abichacra Gonçalves 

 
Total: 34 profissionais. 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 
 

01 0189/21 – Amanda da Costa Barros 

02 0279/21 – Silvia Canedo Verissimo 

03 0451/21 – Nayra Lidia Reis Ferreira 

04 0711/21 – Jucilene do Nascimento Santos Almeida 

05 0744/21 – Tamires Lopes Alexandrino Santos 

06 1078/21 – Felipe Porto Ramos de Oliveira 

07 1389/21 – Jessica Bonfim de Oliveira 

08 1406/21 – Keylla Carolainy de Abreu Brazola 

09 1444/21 – Rodrigo Magalhaes Alves 

10 1500/21 – Monique Custodio Sales Lirio 

 
Total: 10 profissionais. 

 
Artigo 8° - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro V – Firmas 

 Inscrição 
 

01 2320/19 – Interbelle Comercio de Produtos de Beleza Ltda 

02 1949/20 – Worldfarms Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda 

03 2639/20 – Jit Delivery Comercio de Med. e Prod. Hosp. Ltda 

04 2996/20 – Vilaca e Silva Drogaria Ltda 

05 3069/20 – Petrus Distribuidora de Prod. de Beleza Ltda 

06 3086/20 – Drogaria Moranga Ltda 

07 0232/21 – Drogaria O2 Ltda 

08 0274/21 – Plasma Laboratorio de Analises Clinicas Ltda 

09 0410/21 – Cris Brasil Comercial Eireli 

10 0529/21 – Ax Comercial Rj Eireli 

11 0537/21 – Bela Farma Farmacia Ltda 

12 0679/21 – Drogaria Guimaraes Bauer Ltda 

13 0842/21 – Movafarma Drogaria Ltda 

14 0948/21 – Isaenzo Drogaria Ltda 

15 1149/21 – Drogaria Wold Farma Ltda 

16 1167/21 – Beka Farma Ltda 

17 1170/21 – Drogaria Cipriano de anta Rosa S.A 

18 1241/21 – Af Estetica e Saude Ltda 

19 1250/21 – Roberto Julio Santos Leite Ltda 

20 1336/21 – Drogaria Botafogo News Ltda 

21 1362/21 – Ortese Med Comer Imp e Exp de Mate Med Hosp Eireli 

22 1428/21 – Drogaria Barra Link Ltda 

23 1438/21 – Obras Sociais Agostinianas Recoletas 

24 1439/21 – Laboratorio de Analises Clínicas HCNI Ltda 
 
 
 
 
 
 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

25 1443/21 – Drogaria Leon Farma Ltda 

 
Total: 25 Firmas. 
 

Rio de Janeiro, 14 de maio de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

